PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR VALADARES

ESTADO DE MINAS GERAIS

      Edital nº 001/2019 – Concurso Público – Comunicado de suspensão de etapa – pág. 1/1

CONCURSO PÚBLICO – EDITAL Nº 001/2019

Setor: SAÚDE

COMUNICADO DE SUSPENSÃO

(Cargo público: Médico clínico geral)

O Prefeito Municipal de Governador Valadares, no uso de suas atribuições legais, em cumprimento a
decisão judicial exarada nos autos nº 5004834-02.2020.8.13.0105 da 2ª Vara Cível da Comarca de
Governador Valadares/MG, COMUNICA que, está suspenso a próxima etapa para o cargo público de
Médico clínico geral, a qual é a Avaliação psicológica de caráter eliminatório, até ulterior decisão.

Esse Comunicado está disponível no site www.msmconsultoria.com.br no link “relatório de

classificação final/médico clínico geral”, da Empresa Organizadora e Realizadora do Certame para as
provas objetivas.

As demais disposições do Concurso Público – Edital nº 001/2019 permanecem inalteradas.

   Governador Valadares (MG), 02 de dezembro de 2020.

Original assinado
André Luiz Coelho Merlo

Prefeito do Município